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W Unii Europejskiej nie będzie można uprawiać modyfikowanego
genetycznie  ziemniaka  Amflora,  orzekł  wczoraj  Trybunał
Sprawiedliwości UE. Czy podobny los czeka inne GMO, w tym
czekającą na autoryzację kukurydzę 1507?

Greenpeace  z  zadowoleniem  przyjął  decyzję  Trybunału
Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej,  który  unieważnił  dziś
zezwolenie  na  uprawę  na  obszarze  Unii  Europejskiej
zmodyfikowanego genetycznie ziemniaka Amflora firmy BASF. W
związku z tym wyrokiem, Greenpeace wzywa Komisję Europejską do
wycofania także złożonego niedawno wniosku o autoryzację upraw
transgenicznej  kukurydzy  1507  firmy  Pioneer.  Wniosek  jest
pierwszą  tego  typu  inicjatywą  KE  od  czasu  autoryzacji
ziemniaka  Amflora.  Nadany  mu  tryb  zawiera  te  same  błędy
proceduralne,  które  według  orzeczenia  sądu  KE  popełniła  w
przypadku autoryzacji upraw ziemniaka Amflora.

Ziemniak Amflora z wbudowaną cechą odporności na antybiotyki
został  dopuszczony  do  upraw  przez  KE  w  marcu  2010  r.  W
odpowiedzi  na  tę  autoryzację,  Greenpeace  oskarżył  Komisję
Europejską  o  zlekceważenie  poważnych  naukowych  zastrzeżeń
dotyczących  wprowadzenia  tego  produktu  do  środowiska
naturalnego  [1],  jak  i  głosu  Europejczyków,  którzy  w
zdecydowanej większości sprzeciwiają się uprawom GMO [2]. W
maju  2010  roku  Węgry  wniosły  do  Trybunału  Sprawiedliwości
sprawę o unieważnienie decyzji KE. Wkrótce potem do sprawy
przeciw KE dołączyły Francja, Luksemburg, Austria i Polska.

Dziś Trybunał orzekł, że Komisja Europejska „zdecydowanie nie
dopilnowała ciążących na niej zobowiązań proceduralnych”.

„Wyrok ten podważa plany Komisji zmierzające do zezwolenia na
uprawę  zmodyfikowanej  genetycznie  kukurydzy  1507.  Żeby
pozostać w zgodzie z prawem, Komisja powinna wycofać wniosek o

https://wolnemedia.net/koniec-gmo-w-ue-nie-dla-ziemniaka-amflora/


autoryzację wspomnianej kukurydzy” – powiedziała Joanna Miś,
koordynatorka kampanii „Stop GMO” w polskim Greenpeace.

Podobnie, jak to miało miejsce w przypadku transgenicznego
ziemniaka  Amflora,  Komisja  Europejska  po  uzyskaniu  opinii
Europejskiego  Urzędu  ds.  Bezpieczeństwa  Żywności  zamiast
poddać  wniosek  o  autoryzację  upraw  kukurydzy  1507  pod
głosowanie  Komitetu  Stałych  Przedstawicieli  Łańcucha
Żywnościowego  i  Zdrowia  Zwierząt,  po  naniesieniu  poprawek
przesłała ją bezpośrednio Radzie Ministrów Unii Europejskiej.
Zgodnie z werdyktem Trybunału, KE zobowiązana była ponownie
przedstawić ją przedstawicielom Komitetu Stałego.
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